



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก ๗๘๔๐๓ / ๔๓

วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการทบทวนราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๓

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๑๘๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๓ และ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ได้เห็นชอบราคากลางเมื่อวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ นั้น ปรากฏว่าราคากลางที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้มี ระยะเวลาเกิน ๓๐ วัน นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการประชุมพิจารณาทบทวนราคากลางของงาน ก่อสร้างดังกล่าว ให้มีความเป็นปัจจุบัน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียน ที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๓ สายลำห้วยหนองเย็นด้านทิศตะวันออก จากนายนายเก้ง ถึง นานางเรียบ พื้นโสร่งค์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๑๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๗๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ดังรายละเอียดปรากฏตามเอกสาร และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(จำสืบเอกอภิชาติ ไม้้อ้น)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธน นโสดาจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการ

(/) เห็นชอบ/อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๓ ถนนสายลำห้วยหนองเียนด้านทิศตะวันออกจาก นานายเก่ง ถึง นานางเรียบ พื้นไธสงค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๑๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **27 มิ.ย. 2566**เป็นเงิน ๗๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ จำสับเอกอภิชาติ ไม้้ออน	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน
๗.๒ นายธน นโสดาจันทร์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(จำสับเอกอภิชาติ ไม้้ออน)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธน นโสดาจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง สายลำห้วยหนองเอียนทิศตะวันออก จากนางางแก่ง - นางางเรียบ พื้นที่สงค

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภททางทาง	59,466.40	1.1900	70,765.02	*ค่าวัสดุรวมค่าอำนวยการ ค่ากำไร และภาษีมูลค่าเพิ่ม
	-ค่าอำนวยการ 7 %				
	-ค่ากำไร 5 %				
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			70,765.02	
	คิดเป็นเงินประมาณ			70,000.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 410.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 42.68 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(จ่าสิบเอกอภิชาติ ไม้อ่อน)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธน โสดาจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา					
ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3					
สถานที่ก่อสร้าง	สายลำห้วยหนองเอี่ยนทิศตะวันออก จากนางางเก่ง - นางางเรียบ พื้นโธสงค์					
ปริมาณงาน	ถนนกว้าง	4.00 ม.	ยาว	410.00 ม.	หนาเฉลี่ย	0.05 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม			แบบเลขที่	/2566	
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566		

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	รวมราคา ค่าก่อสร้าง
1	งานถางป่า ขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,640.00	1.76	2,886.40	1.1900	2.09	3,434.82
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	82.00	680.00	55,760.00	1.1900	809.20	66,354.40
3	งานปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	82.00	10.00	820.00	1.1900	11.90	975.80
รวม								70,765.02

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

70,765.02

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.1900

คิดเป็นเงินประมาณ	เจ็ดหมื่นบาทถ้วน	70,000.00
-------------------	------------------	-----------

เฉลี่ยราคาประมาณ

42.68 บาท/ตารางเมตร

*คำวัสดุรวม คำอำนวยความสะดวก / คำกำไร / คำภาษีมูลค่าเพิ่ม

*คำแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

*คำแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา คิดตามราคาในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(จ่าสิบเอกอภิชาติ ไม้อ่อน)

เจ้าหน้าที่งานป้องกันฯชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธน น โสตาจันทร์)

เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา